រុម្មទត្តិរួមសម្ដេម / CURRICULUM VITAE



អត្តលេខ/ID	
នាម គោត្តនាម/Full name	កុយ នាម
អាសយដ្ឋាន/Address	ផ្ទះលេខ ៦៣ ឈ ភូមិបូរី ១០០ ខ្នង សង្កាត់ទឹកថ្លា ខ័ណ្ឌសែនសុខ ភ្នំពេញ
លេខទូរស័ព្ទ/Phone No.	୦୭២ ๘୭୭ ៩៩୭
អ៊ីម៉ែល/Email	koy.neam@gmail.com
សញ្ជាតិ/Nationality	ទ្វែរ
ថ្ងៃខែឆ្នាំកំណើត/Date of Birth	១២ មករា ១៩៥៣

ការអប់រំ មិនសមាជិកភាពវិជ្ជាជីវៈ Education and Professional Membership

លោក កុយ នាម ទទួលបានបរិញ្ញាប័ត្រជាន់ខ្ពស់ខាងច្បាប់ប្រៀបធៀបនិងប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ ពីសាលាច្បាប់នៃ សាកលវិទ្យាល័យសែនហ្វែនស៊ិស្កូ និង បរិញ្ញបត្រផ្នែកវិសិវកម្មគីមី ពីសាកលវិទ្យាល័យបច្ចេកវិទ្យា (កម្ពុជា ។ លោក បានទទួលការបណ្តុះបណ្តាលមុខវិជ្ជាខ្លីៗ រួមមានមជ្ឈត្តកម្មផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម និង អាជ្ញាកណ្តាលការងារ, វិជ្ជាចរចាថ្នាក់ ខ្ពស់ដែលរៀបចំដោយកម្មវិធីអភិវឌ្ឍន៍នៃអង្គការសហប្រជាជាតិ រួមជាមួយវិជ្ជាស្ថានដើម្បីកសាងការមូលមតិ (កម្មវិធី វិវាទសាធារណៈនៃសកលវិទ្យាល័យហាវ៉ាត និង វិជ្ជាស្ថានបច្ចេកវិទ្យាម៉ាស់សាឈូសេត, ការគ្រប់គ្រងគម្រោងនៅក្នុង បរិស្ថានដែលស្ថិតក្រោមការត្រួតពិនិត្យ ដែលទទួលស្គាល់ដោយ APM Group (ប្រទេសអង់គ្លេស, ស្តងជារការងារ អន្តរជាតិ និង ការធ្វើឲ្យប្រសើរនូវផលិតភាព និង ការអភិវឌ្ឍន៍សហគ្រាស នៅមជ្ឈមណ្ឌលបណ្តុះបណ្តាលអន្តរជាតិនៃ អង្គការពលកម្មអន្តរជាតិ (ក្រុងទូរីន ប្រទេសអ៊ីតាលី , តុលាការនិងសាលាជម្រះក្តីអន្តរជាតិ នៅសាកលវិទ្យាល័យវិចតូ រៀ វ៉ែលលិងតុន (ប្រទេសនូវ៉ែលសេឡង់), កម្មសិទ្ធិបញ្ញា និង ការផ្ទេរបច្ចេកវិទ្យា នៅមជ្ឈមណ្ឌលច្បាប់តំបន់មេកុង គាំ ទ្រដោយក្រសួងពាណិជ្ជកម្មអន្តរជាតិ និង ឧស្សាហកម្មជប៉ុន (បាងកក ប្រទេសថៃ, ការសិក្សាតម្រង់ទិសពីច្បាប់អា មេរិកាំង (សាលាច្បាប់នៃសាកលវិទ្យាល័យសែនហ្វែនស៊ិស្កូ, កម្មសិក្សានៅគណៈមេធាវីលីយ៉ុង (ប្រទេសបារាំង ។

លោក កុយ នាម ជាសមាជិកនៃគណៈមេជាវិនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។ សព្វថ្ងៃលោកជា អាជ្ញាកណ្ដាលការងារនៃ ក្រុមប្រឹក្សាអាជ្ញាកណ្ដាល, មជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្ម នៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម។

តួនាទីបច្ចុប្បន្ន Current Position

លោក កុយ នាម ជាមេធាវី, អាជ្ញាកណ្ដាលការងារ, និង មជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្ម។

បទពិសោធន៍វិជ្ជាជីវៈ Professional Experience

រុម្មទត្តិរួមសម្ដេម / CURRICULUM VITAE

នៅក្នុងផ្នែកការងារ លោក កុយ នាម មានបទពិសោធខាងអាជ្ញាកណ្ដាល និង ធ្វើសន្ធានកម្មវិវាទការងារចាប់តាំងពីឆ្នាំ ២០០៣។ នៅក្នុងពាណិជ្ជកម្ម លោកបានចូលរួមនៅក្នុងការដោះស្រាយមជ្ឈត្ដការនៅក្នុងវិវាទនានា ដូចជាវិវាទពាណិជ្ជ កម្មអន្ដរជាតិ, ធនាគារ និង ហិញ្ញេវត្ថុ, សំណង់, អចលនវត្ថុនិង ជាអ្នកជំនាញច្បាប់កម្ពុជា នៅក្នុងមជ្ឈត្ដកម្មអន្ដរជាតិ។

មុនឆ្នាំ ២០១៥ គាត់មានកាន់តំណែងជាអ្នកគ្រប់គ្រងកម្មវិធីច្បាប់និងសិទ្ធិមនុស្សនៅអង្គការមូលនិធិអាស៊ី និង កម្មវិធី អភិវឌ្ឍន៍នៃអង្គការសហប្រជាជាតិខាងសិទ្ធិទទួលបានយុត្តិធម៌។ លោកជាគ្រូបង្រៀនច្បាប់នៅមហាវិទ្យាល័យនានា នៅ មជ្ឈមណ្ឌលបណ្តុះបណ្តាលមេធាវី និង មជ្ឈត្តការនៅមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម។ ជាមេធាវី គាត់ផ្ត ល់កិច្ចប្រឹក្សាច្បាប់ផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ច្បាប់ការងារ ច្បាប់រដ្ឋប្បវេណី និង ព្រហ្មទណ្ឌ ដល់ក្រុមហ៊ុន និង អតិថិជនជាបុគ្គល នៅក្នុងប្រទេស និង នៅបរទេស។

គាត់បាននិពន្ធសៀវភៅ និង អត្ថបទច្បាប់មួយចំនួន៖ សៀវភៅមគ្គុទ្ទេសក៍ស្តីពីច្បាប់មុខរបរ និងទំនាក់ទំនងការងារនៅកម្ពុជា (២០២០ ច្បាប់ក្រុមហ៊ុន (២០១៧ អយ្យការ ប្រវត្តិនិងការសិក្សាប្រៀបធៀប (២០០៥ សេចក្តីផ្តើមពីដំណើរការក្តីក្នុងតុលាការកម្ពុជា (១៩៩៧ វិចនានុក្រមច្បាប់អង់គ្លេស-ខ្មែរ (១៩៩៤ និង ១៩៩៧

សមត្ថភាពភាសា Language Proficiency

អង់គ្លេស (ល្អ, បារាំង (បង្គរ

រុម្ធទត្តិរួមសម្តេម / CURRICULUM VITAE



Arbitrator: KOY Neam **Nationality:** Cambodian

Address: No. 63, Group 2, Borei

100 Khnang, Sangkat Toek Thla, Khann Sen

Sok, Phnom Penh

Mobile: (855) 12 811 991

Tel: (855)

E-mail: koy.neam@gmail.com

Education & Professional Membership

Koy Neam was graduated from University of San Francisco School of Law and holds a Master of Law in Comparative Law and International Transactions and Bachelor of Chemical Engineering from the University of Technology, Cambodia. He successfully passed numerous short-term courses, including in labor and commercial arbitration; advanced negotiation sponsored by UNDP and Consensus Building Institute (MIT-Harvard Public Disputes Program); Project in Controlled Environment, accredited by APM Group (England); International Labor Standards and Productivity Improvement and Enterprise Development at the ILO International Training Center (Turin, Italy); International Courts and Tribunals, Victoria University of Wellington (New Zealand); Intellectual Property Law and Transfer of Technology, Mekong Regional Law Center, sponsored by the Japanese Ministry of International Trade and Industry (Bangkok, Thailand); Orientation to American Laws, University of San Francisco School of Law; Internship with Bar of Lyon (France).

Koy Neam is a member of the Bar Association of Kingdom of Cambodia. He is presently a labor arbitrator of the Arbitration Council, commercial arbitrator of the National Commercial Arbitration Centre (NCAC).

Current Position

Koy Neam is an attorney, labor arbitrator with the Arbitration Council, and commercial arbitrator with the NCAC.

Professional Experience

In labor arbitration, **Koy Neam** has experience in arbitrating and mediating labor disputes since 2003. In commercial arbitration, he arbitrated disputes in international trade, banking and finance, construction, and real estate, and served as Cambodia law expert in international arbitrations.

រុម្មទត្តិរួមសម្ដេម / CURRICULUM VITAE

Before 2015, he had successively held positions in managing law and human rights programs at The Asia Foundation and the access to justice project in the United Nations Development Program (UNDP). He has taught laws at various law faculties and at the Lawyer's Training Center and arbitration at the NCAC. As a lawyer, he provides legal consultancy in commercial law, labor law, civil law, and criminal law to non-governmental organizations, companies, and individuals.

Koy Neam has authored books and articles:

Guidebook to the Employment and Labor Relations Laws (2020) Company Laws (2017) Prosecutorial Institution: A History and Comparative Study (2005) Introduction to the Cambodian Judicial Process (1997) English-Khmer Law Dictionary (1994 and 1997)

Language Proficiency

English (Good), French (Fair)